MUNICIPIO DE TIZA
ESTADO DE SITUACION FI

AL 31 DE DIC|
CUENTA ACTIVO Afio 2018 Ao 2017 |_

ACTIVO CIRCULANTE
1110  EFECTIVO Y EQUIVALENTES $169,092.09 $384,739.63
1111 EFECTIVO $34,218.53 $36,565.03
1112 BANCOS/TESORERIA $134,873.56 $348,174.60
1113  BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $0.00 $0.00
1114  INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $0.00 $0.00
1115  FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA $0.00 $0.00
1116  DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION $0.00 $0.00
1119  OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $0.00 $0.00
1120 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $129,847.40 $1,216,324.32
1121  INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $21,530.01 $0.00
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $69,629.43 $1,113,408.96
1123  DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO -$17.94 -$194.44
1124  INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
1125  DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
1126  PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $38,705.90 $103,109.80
1129  OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
1130 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $158,556.56 $76,462.27
1131 I::'IJ:;I\FDL: :\;;\KUVI:I:UUKI:D FUK ADQUIDILIUN DE BIENED Y PRESTAULIUN DE SERVILIUS A 3158,556.56 576,462.27
1132 If-\\:;::\l": l/:\;;\huvttuur(t: PURK ADQUIDICIUN VE BIENED INIVIUEBLED Y IVIUEBLES A S0.00 S0.00
1133 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
1139  OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
1140  INVENTARIOS $0.00 $0.00
1141  INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA $0.00 $0.00
1142 INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS $0.00 $0.00
1143  INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION $0.00 $0.00
1144  INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION $0.00 $0.00
1145  BIENES EN TRANSITO $0.00 $0.00
1150 ALMACENES $0.00 $0.00
1151  ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $0.00 $0.00
1160  ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
1161 E:‘II IIII\:III;\\LI.::L:II-\II—II::Z FARKA CUENTAD INCUBRABLEY PUK VERELCHUD A KEUIBIK EFECTIVU U $0.00 S0.00
1162  ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
1190  OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
1191  VALORES EN GARANTIA $0.00 $0.00
1192  BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS) $0.00 $0.00
1193 :I[\t{l:\l:b UERIVADUDS DL EIVIBARGUD, DELUIVIIDUS, ASEUGURAIVIIENTUD Y UALIUN EN S0.00 S0.00
1194  ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS $0.00 $0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $457,496.05 $1,677,526.22
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ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$191,326,692.74

$115,078,477.80

$0.00
$0.00
$16,881,878.49
$28,082,374.69

$0.00
$0.00
$16,881,878.49
$28,082,374.69

$0.00 $0.00
$146,362,439.56 $70,114,224.62
$0.00 $0.00
$6,737,174.94 $6,126,594.53
$2,425,726.67 $2,043,392.78
$101,569.79 $101,569.79
$76,396.31 $76,396.31
$2,860,549.04 $2,860,549.04
$43,777.25 $43,777.25
$1,229,155.88 $1,000,909.36
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$7,818.40 $7,818.40
$7,818.40 $7,818.40
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$2,154.30 $2,154.29
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
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1289

1290
1291
1292
1293

ANTICIPOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
ESTHIVIALIUNED FUK PEKUIUA UE LUENTAS INCUBKABLES DE DULUIVIEN | US> PUK

CNDDAD AL ADMCN DI A7N
ESTIVIALIUNED FUK FERUIVA UE CUENTAD INCUBRKABLES UE VEUDURED UIVERDUDS FUK
FNDDAD A I ADMCN DI A7N
ESTIVIAUIUNED PUK PERDIDA DE CUENTAD INCUBKABLED DE INGRESUD PUK LUBKAK A

I ADCN DI A7N
ESTIVIALIUNED FUK FERUIVA UE CUENTAD INCUBRKABLES UE PREDTAIVIUS UTURUADUS
A ILADMCN DI AN

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$0.00 $0.00
$2,154.30 $2,154.29
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$198,073,840.38

$121,215,045.02

$198,531,336.43

$122,892,571.24




PAN EL ALTO JALISCO
INANCIERA (CONSOLIDADO)

IEMBRE DE 2018
CUENTA PASIVO Aiio 2018
PASIVO CIRCULANTE
2110 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,779,681.09
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,871,551.00
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $10,933,869.65
2113 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2114 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2116 g\ll L::t)t), LUIVIISIUNED Y UTKUS UWASIUS UE LA UEUUA PUBLILA PUK PAUAK A LUK U $0.00
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $584,188.42
2118 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $390,072.02
2120 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2121 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2122 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2129 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2130 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00
2131 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA $0.00
2132 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA $0.00
2133 PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00
2140 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00
2141 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO $0.00
2142 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO $0.00
2150 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00
2151 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $0.00
2152 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $0.00
2159 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00
2160 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $0.00
2161 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO $0.00
2162 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $0.00
2163 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO $0.00
2164 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO $0.00
2165 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $0.00
2166 VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO $0.00
2170 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
2171 PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO $0.00
2172 PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO $0.00
2179 OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
2190 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00
2191 INGRESOS POR CLASIFICAR $0.00




2192
2199

2210
2211
2212

2220
2221
2222
2229

2230
2231
2232
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2234
2235

2240
2241
2242
2249

2250
2251
2252
2253
2254
2255
2256

2260
2261
2262
2263
2269

3100
3110
3120
3130

3200

RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A LARGO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVOS

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

$0.00
$0.00
$0.00

$15,779,681.09

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$11,680,108.94

$0.00
$0.00
$11,680,108.94
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$11,680,108.94

$27,459,790.03

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$171,071,546.40




3210
3220
3230
3231
3232
3233
3239
3240
3241
3242
3243
3250
3251
3252

3300
3310
3320

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

REVALUO DE BIENES INMUEBLES

REVALUO DE BIENES MUEBLES

REVALUO DE BIENES INTANGIBLES

OTROS REVALUOS

RESERVAS

RESERVAS DE PATRIMONIO

RESERVAS TERRITORIALES

RESERVAS POR CONTINGENCIAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EACEDU U INDUFIUIENUIA EN LA ALITUALIZAUIUN UE LA HAUIENUA PUBLILA/

DATDIRANNIN

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO TOTAL

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO / HACIENDA PUBLICA

$71,436,464.93
$99,635,081.47

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$171,071,546.40

$198,531,336.43




Afio 2017

$9,958,285.58

$3,192,414.00
$6,336,902.23
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$428,969.35
$0.00

$0.00

$410,808.05

$0.00
$0.00
$410,808.05

$12,888,396.14

$0.00
$0.00
$12,888,396.14

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00



$0.00
$0.00
$0.00

$23,257,489.77

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$23,257,489.77

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$99,635,081.47




$16,903,009.63
$82,732,071.84

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$99,635,081.47

$122,892,571.24




